
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШОМИКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

П Р И К А З  
 1 сентября  2022 года                                                                                            № 73 о/д 

 
О создании школьного театра «У Лукоморья» и назначении его руководителя 

 

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам 

отечественной культуры, расширения культурного диапазона обучающихся и содействия 

максимальному раскрытию их интересов. А также, активного включения в процесс 

самообразования и саморазвития, формирования духовно, нравственно, эстетически 

развитой личности, в соответствии с Конвенцией о правах ребенка, Федеральным законом 

от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

законом Российской Федерации от 28.06.1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке 

молодежных и детских общественных объединений» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Шомиковская ООШ» школьный фольклорный театр  

«У Лукоморья». 

2. Назначить руководителем школьного театра «У Лукоморья» в 2022-2023 учебном году 

Алексеевой Светлане Григорьене, учителя музыки.  

3. Утвердить положение о школьном театре МБОУ «Шомиковская ООШ» (Приложение 1)  

4. Советнику директора по воспитательной работе Тихоновой Елене Ильиничне 

организовать работу по созданию и развитию школьного театра  

 5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

 

 

Директор:                     В.М. Измайлова 

 

 
 


